[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок ПАРГОЛОВО

шестого созыва
2019-2024
Р Е Ш Е Н И Е

30.05.2024                                                                                                                                 №12
О результатах публичных слушаний об отчете об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово за 2023 год
Заслушав Главу местной администрации МО Парголово Могильникову Г.А. о результатах публичных слушаний об отчете об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово за 2023 год, состоявшихся 29.05.2024 в 17.00, Муниципальный совет МО Парголово принимает

Р Е Ш Е Н И Е:
1. Утвердить протокол публичных слушаний об отчете об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово за 2023 год (Приложение № 1).

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу МО Парголово.

4. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава МО Парголово                                                                                        О.А. Кутыловская
Приложение № 1 к решению Муниципального совета МО Парголово от 30.05.2024 № 12

П Р О Т О К О Л

результатов публичных слушаний

«30» мая 2024 года

Место проведения: Санкт-Петербург, Парголово, ул. Ломоносова, д. 17, лит. А.

Опубликованы материалы:

Решение Муниципального совета МО Парголово от 25.04.2023 № 09 «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово за 2023 год и проведении публичных слушаний» опубликовано (обнародовано) 26.04.2024 года в газете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Парголово «Муниципальное образование «Парголово» от 26.04.2024 № 4-с. Порядок учета предложений, а также порядок участия граждан в обсуждении определены пунктом 4 указанного решения.

Организована прямая трансляция публичных слушаний в группе vk.com›pargolovomo, с количеством просмотров 898.

К рассмотрению предложен отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово за 2023 год.

Объявление о публичных слушаниях, решение Муниципального совета МО Парголово от 25.04.2023 № 09 «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово за 2023 год и проведении публичных слушаний» опубликованы на официальном сайте МО Парголово 27.04.2024.

Публичные слушания состоялись 29.05.2024. За время с 27.04.2024 по 29.05.2024 и в ходе публичных обсуждений в адрес Местной администрации МО Парголово поступило 5 вопросов. (Приложение № 1).

Глава МО Парголово                                                                   _______________ О.А.Кутыловская

Глава Местной администрации

МО Парголово                                                                           _______________ Г.А. Могильникова

Протокол составил:

Руководитель юридического отдела

Местной администрации

МО Парголово                                                                                 ________________ Т.Э.Нарикаева

Приложение № 1 к протоколу результатов публичных слушаний

	№
	Вопрос
	Ответ

	1
	Почему не были заложены средства в бюджет по удалению борщевика на территории парка в Осиновой Роще?
	Содержание территории общего пользования не входит в полномочия органов местного самоуправления.

	2
	По какой причине не ремонтируется игровое оборудование, находящееся на детских площадках на территории ЖК Северная Долина?
	В настоящее время оборудование не принято на баланс МО Парголово, и его ремонт будет квалифицирован как нецелевое использование бюджетных средств.

	3
	С чем связано выполнение ограниченного количества проектов по благоустройству (2 проекта в 2023 году, 3 проекта в 2024 году) на территории Северной Долины?
	Бюджет МО формируется по нормативу исходя из площади.

	4
	Почему оперативно не решается вопрос по установке скамеек, ремонта газонов, замене бордюрных камней, замене кустов и деревьев, установке полусфер, газонных ограждений?
	Одним из принципов бюджетного процесса является планирование. Бюджет МО Парголово утверждается на финансовый год и плановый период. При планировании бюджета учитываются все мероприятия реализуемые в финансовом году.

 Установка скамеек, ремонт газонов, замена бордюрных камней, замена кустов и деревьев, установка полусфер, газонных ограждений возможна только после выполнения проектных работ и получения результатов топографической съемки. Так как выполнение всех перечисленных работ невозможно на инженерных коммуникациях.

	5
	С чем связано выполнение только 10 проектов на территории Осиновой Рощи?
	Все мероприятия, проводимые Местной администрацией МО Парголово, направленные на решение вопросов местного значения, предусмотренных Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», финансируются из местного бюджета.

В рамках программы «Петербургские дворы» в целях повышения комфорта проживания на территории МО Парголово жителей МО Парголово из бюджета Санкт-Петербурга бюджету МО Парголово предоставлена субсидия на организацию благоустройства территории в рамках реализации мероприятий муниципальных программ, направленных на достижение целей государственной программы

Так, в 2024 году в рамках программы «Петербургские дворы» запланировано комплексное благоустройство по 5 адресам в Осиновой Роще за счет названной субсидии, и по 5 адресам за счет местного бюджета.